[image: image1.jpg]PSIi

	CÔNG TY CỔ PHẦN CHỨNG KHOÁN DẦU KHÍ

18 Lý Thường Kiệt, Hoàn Kiếm, Hà Nội

ĐT: 024. 39343888; Fax :024.39343999

Email: mail.psi.vn ; Website: http://psi.vn

THÔNG BÁO VỀ VIỆC SỞ GDCK HÀ NỘI (HNX) BỔ SUNG PHIÊN GIAO DỊCH SAU GIỜ VÀ ÁP DỤNG LOẠI LỆNH PLO
Kính gửi: Quý Khách Hàng
Công ty Cổ phần Chứng khoán Dầu Khí (PSI) xin thông báo về một số thay đổi trong Quy chế giao dịch áp dụng tại Sở Giao dịch Chứng khoán  Hà Nội kể từ ngày 05/11/2018, cụ thể như sau:

1. Bổ sung phiên giao dịch sau giờ
Ngoài phiên khớp lệnh liên tục và phiên khớp lệnh định kỳ đóng cửa như hiện nay, HNX bổ sung phiên giao dịch sau giờ, thời gian từ 14h45-15h00
·  2. Bổ sung lệnh giao dịch khớp lệnh sau giờ (PLO)
· Lệnh PLO là lệnh mua hoặc lệnh bán chứng khoán tại mức giá đóng cửa sau khi kết thúc phiên khớp lệnh định kỳ đóng cửa.

· Lệnh PLO chỉ được nhập trong phiên giao dịch sau giờ và được khớp ngay khi nhập vào hệ thống nếu có lệnh đối ứng chờ sẵn. Giá thực hiện là giá đóng cửa của ngày giao dịch.

· Lệnh PLO không được phép SỬA/HỦY.

· Trong trường hợp trong phiên khớp lệnh liên tục và khớp lệnh định kỳ đóng cửa không xác định được giá thực hiện khớp lệnh, lệnh PLO sẽ không được nhập vào hệ thống.
· Kết thúc phiên giao dịch sau giờ, các lệnh PLO không được thực hiện hoặc phần còn lại của lệnh không thực hiện hết sẽ tự động bị hủy
Trân trọng thông báo!
Page | 1